



सत्यमेव जयते
भारत सरकार

Government of India
विद्युत मंत्रालय
Ministry of Power
केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण
पी. डी. एम. प्रभाग
Power Data Management Division

सेवा में,

Dinesh Batra
Head (Business Development)
MB Power (Madhya Pradesh) Ltd

विषय: अनूपपुर टीपीपी (2x600 मेगावाट) की क्षमता 1200 मेगावाट से बढ़ाकर 1250 मेगावाट (2x625 मेगावाट) करने के संबंध में।

सन्दर्भ:

1. प्रमुख (व्यवसाय विकास) एम.बी.पावर(मध्य प्रदेश) लिमिटेड से प्राप्त पत्र MBPMPL/ANP-I/CEA/2023-24/3015 दिनांक 25.05.2023 ।
2. महाप्रबंधक एम.बी.पावर(मध्य प्रदेश) लिमिटेड से प्राप्त पत्र MBPMPL/ANP-I/CEA/2023-24/3049 दिनांक 28.06.2023 ।

महोदय,

यह प्रमुख (व्यवसाय विकास), एमबी पावर (मध्य प्रदेश) लिमिटेड के दिनांक 25.05.2023 पत्र के संदर्भ में है जिसमें अखिल भारतीय स्थापित क्षमता के डेटाबेस में अनूपपुर टीपीपी के यूनिट नंबर 1 और 2 प्रत्येक को 600 मेगावाट से 625 मेगावाट में अप-रेट करने का अनुरोध किया गया था।

एमबी पावर (मध्य प्रदेश) लिमिटेड द्वारा पत्र (सं. MBPMPL/ANP-I/CEA/2023-24/3015) दिनांक 25.05.2023 और पत्र (सं. MBPMPL/ANP-I/CEA/2023-24/3049) दिनांक 28.06.2023 द्वारा दिए गए विवरण के अनुसार ऐसा देखा गया है कि एमबी पावर (मध्य प्रदेश) लिमिटेड के निदेशक मंडल ने 28.06.2023 को अनूपपुर थर्मल पावर प्लांट यूनिट 1 और 2 की स्थापित क्षमता को 600 मेगावाट से बढ़ाकर 625 मेगावाट करने की मंजूरी दे दी है।

अनूपपुर थर्मल पावर प्लांट की यूनिट -1 और 2 (2 * 600 मेगावाट) को अप-रेट करने का निर्णय एमबी पावर (मध्य प्रदेश) लिमिटेड द्वारा अपने स्वयं के तकनीकी-आर्थिक कारणों के आधार पर लिया गया है। उनके निर्णय के आधार पर, इन इकाइयों की क्षमता को अखिल भारतीय स्थापित क्षमता के डेटाबेस में 2x600 मेगावाट से बढ़ाकर 2x625 किया जाता है।

भवदीय,
राकेश
04/07/2023
(राकेश कुमार)
सचिव, के.वि.प्रा.



भारत सरकार
Government of India
विद्युत मंत्रालय
Ministry of Power
केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण
Central Electricity Authority
पी. डी. एम. प्रभाग
Power Data Management Division

To,
Dinesh Batra
Head (Business Development)
MB Power (Madhya Pradesh) Ltd

Subject: Uprating of Anuppur TPP (2x600 MW) by enhancing the capacity from 1200 MW to 1250 MW (2x625 MW)-regarding.

Ref No.:

1. Letter (No. MBPMPL/ANP-I/CEA/2023-24/3015) dated 25.05.2023 from Head (Business Development) MB Power (Madhya Pradesh) Ltd.
2. Letter (No. MBPMPL/ANP-I/CEA/2023-24/3049) dated 28.06.2023 from General Manager MB Power (Madhya Pradesh) Ltd.

Sir,

This is with reference to letter received from Head (Business Development) MB Power (Madhya Pradesh) Ltd dated 25.05.2023 wherein it was requested for Up-rating the capacity of Unit no. 1 & 2 from 600 MW each to 625 MW each of ANUPPUR TPP in the database of All India Installed Capacity.

As per the details furnished by MB Power (Madhya Pradesh) Ltd vide letter (No. MBPMPL/ANP-I/CEA/2023-24/3015) dated 25.05.2023 and letter (No. MBPMPL/ANP-I/CEA/2023-24/3049) dated 28.06.202, it is seen that the Board of Directors of MB Power (Madhya Pradesh) Ltd has approved for uprating of installed capacity of Anuppur Thermal Power Plant Unit 1 & 2 from 600 MW each to 625 MW each on 28.06.2023.

The decision to uprate Unit-1 & 2 (2*600 MW) of Anuppur Thermal Power Plant has been taken by MB Power (Madhya Pradesh) Ltd, based on their own techno-economic reasons and based on their decision, the capacity of these units are updated from 2x600 MW to 2x625 MW in the database of All India Installed Capacity.

Yours faithfully

Sd/-
(Rakesh Kumar)
Secretary, CEA

File No.CEA-PL-14-38/1/2023-PDM Division

Copy for information to:

1. PPS, Secretary, MoP
2. SA to Chairperson, CEA
3. SA to Member (Planning/Hydro/ Thermal/ E&C/
GO&D/PS), CEA
4. All Chief Engineers of CEA
5. All Heads of Subordinate offices, CEA